
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 2.543/2021

Por Resolución de Alcaldía número 2021/00000932, de fecha

18 de junio de 2021, se acordó aprobar la relación definitiva de

aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provi-

sión en propiedad de dos plazas vacantes pertenecientes a la Es-

cala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especia-

les, Categoría de Policía del Cuerpo de la Policía Local de este

Municipio, la cual, se transcribe íntegramente:

«Vista la Resolución de Alcaldía número 2021/00000667, ins-

crita en el libro correspondiente en fecha 14 de mayo de 2021, en

la que se aprobaba la relación provisional de aspirantes admiti-

dos y excluidos en la convocatoria para la provisión en propiedad

de dos plazas vacantes pertenecientes a la Escala de Administra-

ción Especial, Subescala de Servicios Especiales y Categoría de

Policía del Cuerpo de la Policía Local de este Municipio, y publi-

cada ésta en el Boletín Oficial de la Provincia número 97, de fe-

cha 24 de mayo de 2021.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamacio-

nes a la relación provisional de aspirantes y examinadas las ale-

gaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la convoca-

toria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas

junto con la convocatoria en Resolución de Alcaldía de fecha 14

de enero de 2021, y en virtud del artículo 20 del Real Decreto

364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Ad-

ministración General del Estado y de Provisión de Puestos de

Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la

Administración General del Estado, del artículo 7 del Decreto

201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad

y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Lo-

cal de Andalucía y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Estimar la subsanación de documentación presen-

tada por los aspirantes don José Arroyo Sánchez, don Víctor Jo-

sé Bracero Jiménez, don Rafael Cano Osuna, doña Carmen Ma-

ría Couñago Serrano, doña Silvia Delgado Ramírez y don Fran-

cisco José Ocaña Buendía.

SEGUNDO. Aprobar definitivamente la relación de aspirantes

admitidos y excluidos, en la convocatoria referenciada, como

Anexo a esta Resolución.

TERCERO. La composición del Tribunal calificador es la si-

guiente:

-Presidente: Don José Ramón Guerrero Mateo, Administrativo

Ayto. de Bujalance.

-Suplente: Don Juan Antonio Lanti Revuelto, Agente de Policía

Local Ayto. de Bujalance.

-Vocal: Don Sergio Morillas Cruz, Agente de Policía Local Ayto.

de Bujalance.

-Suplente: Don Samuel Toledano Salas, Agente de Policía Lo-

cal Ayto. de Bujalance.

-Vocal: Doña María Dolores Rodríguez González, Agente de

Policía Local Ayto. Bujalance.

-Suplente: Doña Ana Belén Rodríguez Comino, Agente de Poli-

cía Local Ayto. Bujalance.

-Vocal: Don Francisco Salvador Larrosa Lizarte, Técnico De-

portivo Ayto. Bujalance.

-Suplente: Doña Encarnación Buenosvinos Gutiérrez, Adminis-

trativa Ayto. Bujalance.

-Vocal: Don Melchor Osuna Ramos, Técnico Informático Ayto.

Bujalance.

-Suplente: Doña Marina Vargas Expósito, Administrativa Ayto.

Bujalance.

-Secretario/a: Doña Rosario Silas Romero, Administrativa Ayto.

Bujalance.

-Suplente: Doña María Teresa Requena Rojas, Administrativa

Ayto. Bujalance.

CUARTO. La realización de la primera prueba, aptitud física, de

la fase de oposición comenzará el día 30 de junio de 2021, a las

9:00 horas, en el Campo de Fútbol Municipal, sito en Antigua Ca-

rretera de Córdoba s/n, debiendo presentar los aspirantes la do-

cumentación identificativa y certificado médico (Base 8.1.1. de la

convocatoria).

El orden de actuación de los aspirantes comenzará por aque-

llos cuyo primer apellido empiece por la letra «M» y, en el supues-

to de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comien-

ce por la letra «M», el orden de actuación se iniciará por aquellos

cuyo primer apellido comience por la letra «N», y así sucesiva-

mente.

QUINTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así co-

mo en el tablón de anuncios del Ayuntamiento , la lista definitiva

de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos,

así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria

para la primera prueba. Estará a disposición de los interesados

en la sede electrónica de este Ayuntamiento:

(https://sede.eprinsa.es/bujalanc/tablon-de-edictos)

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidente, doña Elena Al-

ba Castro, de lo que, como Secretaria, doy fe, en Bujalance, a

(Fechado y firmado electrónicamente)

Lo que se publica para general conocimiento.

En Bujalance, a 18 de junio de 2021. Firmado electrónicamen-

te por la Alcaldesa, Elena Alba Castro.

Lunes, 28 de Junio de 2021 Nº 121  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



                                                                      

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 28 de Junio de 2021Nº 121  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



»

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 28 de Junio de 2021 Nº 121  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2021-06-28T07:27:31+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




